



JUTICALPA, OLANCHO  
EJERCICIO: 2021

### Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre del 2021

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|--|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>36.787.466,58</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 35.825.307,37 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 962.159,21    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>36.787.466,58</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>14.299.664,78</b> |
| 5231            | Tasas  | 2.224.508,15  |                      |
| 5232            | Derechos   | 11.975.140,88 |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 100.015,75    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>14.299.664,78</b> |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |               | <b>6.806.122,43</b>  |
| 5321            | Venta de Servicios   | 6.806.122,43  |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>6.806.122,43</b>  |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |               | <b>29.133,19</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 29.133,19     |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |               | <b>325.324,05</b>    |
| 5421            | Alquileres   | 325.324,05    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>354.457,24</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |               | <b>10.237.618,77</b> |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 10.237.618,77 |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>19.027.732,56</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público           | 17.746.711,56 |                      |
| 5542            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo           | 1.281.021,00  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>29.265.351,33</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |               | <b>87.513.062,36</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>35.165.606,52</b> |
| 6111            | Remuneraciones   | 35.165.606,52 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>15.224.027,37</b> |
| 6121            | Servicios Básicos  | 654.647,17    |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 11.741.428,38 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 749.195,80    |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 323.606,52    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 1.507.532,20  |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 52.880,00     |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 194.737,30    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>2.836.442,56</b>  |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 2.009.548,21  |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 826.894,35    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>53.226.076,45</b> |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |               |                      |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |               | <b>5.465.519,11</b>  |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 5.465.519,11  |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |               | <b>5.465.519,11</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |               | <b>183.862,80</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 183.862,80    |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>14.421.642,66</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 4.189.285,31  |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 10.232.357,35 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>14.605.505,46</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |               | <b>73.297.101,02</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |               | <b>14.215.961,34</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

Huberto Madrid Zeron  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Jessy Marlene Duarte García  
CONTADOR MUNICIPAL